

AR PREFECTURE
013-241300375-20201203-DEL143-2020-DE
DÉPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE
Regu le 07/12/2020
FONTVIEILLE
COURRIER
2020 1779



LE 20 OCT. 2020
CCVBA

Fontvieille le mercredi 14 octobre 2020

MAIRIE DE FONTVIEILLE

Pr conseil du 31/12

Réf. : GG/AG
Objet : fonds de concours

Monsieur le Président,
CCVBA
23, avenue des Joncasses Basses
ZA la Massane
13210 Saint Rémy de Provence

Monsieur le Président,

Par courrier en date du 14 octobre, je vous avais sollicité afin que le fonds de concours qui nous avait été attribué pour la réalisation des extérieurs du nouveau centre de loisirs puisse être réaffecté sur une opération de voirie.

La commune procèdera à des travaux de ce type rue Marcel Honorat.

Je souhaiterai donc que cette réaffectation de fonds de concours se fasse sur cette opération.

Vous trouverez ci-joint le devis des travaux.

Vous remerciant par avance de l'attention que vous voudrez bien accorder à ma demande je vous prie d'agréer, Monsieur le Président, l'expression de mes salutations distinguées.

Le Maire

Gérard GARNIER
Gérard GARNIER



Commune de Fontvieille

Réfection et entretien des voiries communales

Bon de commande n°2020/01 - Rue Marcel Honorat, abords des garages municipaux et parkings

N° DES PRIX	DESIGNATION DES OUVRAGES	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Prix Total HT	TOTAL HT
1	POSTES GENERAUX	-	-			
1.1	Installation de chantier	-	-			
1.1.2	Montant supérieur à 50 000 € HT et inférieur à 100 000 € HT	ft	1	750.00 €	750.00 €	
1.2	Dossier d'exécution	ft	1	1 500.00 €	1 500.00 €	
1.4	Implantation des ouvrages	ft	1	150.00 €	150.00 €	
1.5	Constat d'huissier	ft	1	1 000.00 €	1 000.00 €	
1.6	Signalisation temporaire de chantier	ft	1	1 500.00 €	1 500.00 €	
1.1.1	Dossier des ouvrages exécutés	ft	1	1 250.00 €	1 250.00 €	
1.1.2	Plus-value pour travaux durant l'épidémie du COVID-19	-	-			
1.1.2.2	Montant supérieur à 50 000 € HT et inférieur à 100 000 € HT	ft	1	150.00 €	150.00 €	
	Sous total postes généraux	-	-			6 300.00 €
2	DEMOLITION ET DEPOSE	-	-			
2.1	Dépose de bordures et de caniveaux	ml	60	13.00 €	780.00 €	
2.3	Rabotage	-	-			
2.3.1	Sur une épaisseur entre 5 et 15 cm	m²	1190	8.00 €	9 520.00 €	
2.5	Démolition de chaussée et de trottoir	m²	200	15.00 €	3 000.00 €	
2.10	Démolition d'ouvrages en béton ou maçonnerie	m³	5	90.00 €	450.00 €	
	Sous total démolition et dépose	-	-			13 750.00 €
3	TERRASSEMENTS	-	-			
3.2	Terrassements généraux en déblais	m³	180	15.00 €	2 700.00 €	
3.3	Terrassements en tranchée	m³	5	20.00 €	100.00 €	
3.4	Plus-value pour terrassements manuels	m³	10	105.00 €	1 050.00 €	
3.5	Plus-value pour terrain rocheux	m³	20	55.00 €	1 100.00 €	
3.6	Evacuation des déblais	m³	185	24.00 €	4 440.00 €	
	Sous total terrassements	-	-			9 390.00 €
4	REMBLAIS D'APPORT	-	-			
4.1	Matériaux naturels	-	-			
4.1.2	Grave 0/20	m³	180	35.00 €	6 300.00 €	
4.1.3	Granulats 4/6	m³	5	37.00 €	185.00 €	
4.1.7	Béton dosé à 300kg/m³	m³	5	180.00 €	900.00 €	
	Sous total remblais d'apport	-	-			7 385.00 €
10	RESEAU DE TELECOMMUNICATIONS	-	-			
10.1	Fourreau PVC	-	-			
10.1.1	Fourreau Ø45	ml	10	5.00 €	50.00 €	
10.3	Chambre de tirage	-	-			
10.3.2	Type L1T	u	2	250.00 €	500.00 €	
	Sous total réseau de télécommunications	-	-			550.00 €
11	BORDURES ET CANIVEAUX	-	-			
11.1	Bordures	-	-			
11.1.9	Bordures A2	ml	30	35.00 €	1 050.00 €	
11.2	Caniveaux	-	-			
11.2.4	Caniveaux CC1	ml	45	46.00 €	2 070.00 €	
11.2.5	Caniveaux CC2	ml	95	55.00 €	5 225.00 €	
	Sous total bordures et caniveaux	-	-			8 345.00 €
12	VOIRIE	-	-			
12.1	Revêtements bitumineux	-	-			
12.1.2	Couche d'imprégnation	m²	1870	5.50 €	10 285.00 €	
12.1.5	BBSG 0/10 (140 kg/m²)	m²	1870	13.00 €	24 310.00 €	
12.1.9	Plus-value pour mise en œuvre manuelle	m²	200	4.00 €	800.00 €	
	Sous total voirie	-	-			35 395.00 €
13	MISE A NIVEAU D'OUVRAGES EXISTANTS	-	-			
13.1	Mise à la cote d'ouvrages existants	-	-			
13.1.1	Bouche à clé	u	15	30.00 €	450.00 €	
13.1.2	Regard < 800 mm x 800 mm	u	25	140.00 €	3 500.00 €	
13.1.4	Chambre de télécommunications L0T, L1T, L1C ou K1C	u	1	250.00 €	250.00 €	
13.1.6	Chambre de télécommunications L3T, L3C ou K3C	u	2	500.00 €	1 000.00 €	
13.2	Remplacement de tampon fonte	-	-			
13.2.2	Tampon carré ou circulaire > 500 mm x 500 mm et ≤ 800 mm x 800 mm	u	2	300.00 €	600.00 €	
	Sous total mise à niveau d'ouvrages existants	-	-			5 800.00 €

Commune de Fontvieille

Réfection et entretien des voiries communales

Bon de commande n°2020/01 - Rue Marcel Honorat, abords des garages municipaux et parkings

N° DES PRIX	DESIGNATION DES OUVRAGES	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Prix Total HT	TOTAL HT
14	SIGNALISATION	-	-			
14.1.1	Marquage au sol linéaire	ml	100	5.00 €	500.00 €	
14.1.2	Bandes jaunes zébra d'arrêt de bus	ml	30	11.00 €	330.00 €	
14.1.3	Travaux spéciaux (STOP, passage piéton, ...)	m²	20	35.00 €	700.00 €	
	Sous total signalisation	-	-			1 530.00 €
15	GENIE CIVIL	-	-			
15.1	Mur de soutènement béton hauteur 0,5m	ml	25	100.00 €	2 500.00 €	
15.4	Enduit de façade	m²	40	35.00 €	1 400.00 €	
	Sous total génie civil	-	-			3 900.00 €
	MONTANT TOTAL HT		-			92 345.00 €
	TVA (20%)		-			18 469.00 €
	MONTANT TOTAL TTC		-			110 814.00 €